
Zaměření: Soutěž DemocraTICon se zaměřuje na prohloubení teoretických znalostí a
praktických dovedností studentů v oblasti digitálních kompetencí (mediální a informační
gramotnost, kyberbezpečnost a umělá inteligence) zábavnou a zážitkovou formou. Cílem je
zvýšit zájem studentů, pedagogů i široké veřejnosti o tyto klíčové oblasti, vytvořit prostor
pro sdílení a výměnu znalostí a podpořit aktivní občanský přístup.

Organizace:
První kolo probíhá online s možností využívat internet pro získávání odpovědí. Účastníci
budou odpovídat na otázky v rámci testovací platformy EduPage.

1.

Finále se bude konat prezenčně v Moravskoslezském inovačním centru v Ostravě. Týmy
budou samostatně plnit disciplíny dle zadání, které dostanou po vyhlášení výsledků 1.
kola, případně na místě.

2.

Forma: Soutěž je určena pro tříčlenné týmy složené ze studentů středních škol a učilišť se
sídlem v České republice. Je rozdělena do dvou kol: 1. online kolo, 2. finále v prostorách
Moravskoslezského inovačního centra v Ostravě.

Pořadatel: spolek DemocraTIC, z.s.

Pravidla soutěže pro ročník 2025

Termíny konání soutěže:
Podávání přihlášek do 15. ledna 2025
1. online kolo 27. ledna 2025
finále 26. – 27. března 2025 v Moravskoslezském inovačním centru v Ostravě

Propagace: Soutěž je propagována prostřednictvím e-mailových oznámení zaslaných
středním školám v ČR, zveřejněním na webových stránkách soutěže www.democraticon.cz,
na sociálních sítích a dalšími dostupnými kanály.

Přihlášky do soutěže: Školy se mohou přihlašovat online přes formulář na webu soutěže a
poté jim bude vytvořen profil na EduPage, kde budou mít možnost registrovat jednotlivé
týmy. Každý tým musí být veden pedagogem, který může zastávat roli mentora, ale nesmí se
zapojovat do plnění soutěžních disciplín. Jeden pedagog může vést více týmů.

Podmínky účasti: Do soutěže se může registrovat neomezený počet týmů ze středních škol a
učilišť v ČR.

1/2

http://www.democraticon.cz/
http://www.democraticon.cz/


Vyhodnocení soutěže: První kolo bude vyhodnoceno na základě automatizovaného
zpracování odpovědí v online prostředí portálu EduPage. Druhé kolo vyhodnotí odborná
porota sestavená pořadatelem soutěže. V případě shodného počtu bodů rozhodne rychlost
odevzdání odpovědí v 1. kole, respektive porota v rámci finále.

Soutěžní výhry: Týmy, které se zúčastní finále, obdrží hodnotné ceny a diplomy. Výhry
budou předány zástupcem pořadatele bezprostředně po skončení finále. Účast v soutěži
nezakládá právní ani jiný nárok na získání výhry, výhry nelze vymáhat právní cestou ani
požadovat jejich vyplacení v penězích. Výherci nemají nárok na žádné další plnění od
organizátora soutěže, včetně úhrady nákladů spojených s uplatněním výhry. Organizátor
soutěže nenese odpovědnost za případné vady výhry; tyto nároky může výherce uplatnit
přímo u výrobce či pořadatele exkurze nebo v rámci platných záručních podmínek.

Ostatní ustanovení: Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu pravidel soutěže. Všechna práva
a povinnosti účastníků se řídí platnými právními předpisy ČR a pravidly zveřejněnými na
webu soutěže. Odpovědnost za studenty v době konání 2. kola nese škola a doprovázející
pedagog.

Ochrana osobních údajů: Osobní údaje účastníků budou zpracovány v souladu s právními
předpisy a používány výhradně pro účely organizace soutěže. Účastníci akce souhlasí se
zveřejněním jmen, příjmení a názvu školy v případě účasti ve finále. Účastníci berou na
vědomí, že v průběhu celé akce budou pořizovány audiovizuální záznamy, které může
pořadatel využít k propagaci akce.

2/2

V Ostravě, dne 30. 10. 2024


